
OPAKOVÁNÍ HUDEBNÍ NAUKA  5   1.  ROČNÍK  

- opakování teorie + úkoly k procvičení  

- pokud potřebuješ, využívej předchozích materiálů 

- zajímavá videa k opakování najdeš i na facebookových stránkách ZUŠ Morava (https://www.facebook.com/zusmoravazlin/) 

 

1) DOPLŇ NÁZVY A DÉLKY NOT  

Nezapomeň: každá nota má nějaké číslo (jednočárkovaná, dvoučárkovaná oktáva) 

 

           c1  
  čtvrťová 

 

 

 

2) NOTY S TEČKAMI 
Zapamatuj si: tečka u noty ji prodlouží o polovinu její hodnoty  

půlová nota s tečkou trvá na 6 dob (4 + 2) 
 
 

 

3) NA KOLIK DOB BUDE TRVAT NOTA PŮLOVÁ S TEČKOU A ČTVRŤOVÁ S TEČKOU? 
 

 
 

https://www.facebook.com/zusmoravazlin/


 

4) ZAKROUŽKUJ TAKTY, KTERÉ JSOU SPRÁVNĚ 

 
 

5) POJMENUJ VŠECHNY HUDEBNÍ NÁSTROJE, KTERÉ POZNÁŠ A NAPIŠ DO KTERÉ KATEGORIE NÁSTROJŮ PATŘÍ (STRUNNÉ, DECHOVÉ, BICÍ) 

 

 

1) …………………………………………………………………………………… 

2) …………………………………………………………………………………….. 

3) …………………………………………………………………………………….. 

4) ……………………………………………………………………………………. 

5) ……………………………………………………………………………………. 

6) …………………………………………………………………………………….. 

7) …………………………………………………………………………………….. 

8) …………………………………………………………………………………….. 


